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Innspill fra Fakultet for medisin og helsevitenskap ved NTNU til  
nasjonal helse- og samhandlingsplan 
 

Fakultet for medisin og helsevitenskap ved NTNU takker for muligheten til å gi innspill til Nasjonal 
helse- og samhandlingsplan. Vi ønsker å omtale temaet «Personell og kompetanse». 

 

Kapasitet praksisstudieplasser 

Flaskehalsen i utdanningsløpet for helse- og sosialfagutdanningene er antall praksisstudieplasser som 
er relevante og av høy kvalitet. For at UH-sektoren skal kunne utdanne mer helsepersonell må 
helsetjenesten stille med tilsvarende antall relevante praksisstudieplasser, samt kompetente 
praksisveiledere. Samspill om praksisplasser med alle deler av helse- og sosialtjenesten er derfor 
avgjørende for utdanning og rekruttering av personell. 
 
Kommunene har fortsatt ikke noen lovhjemlet plikt til å ta imot studenter i praksis, noe som er en 
utfordring, og kommunene har heller ikke finansiering til å løse denne oppgaven. Både lovhjemmel 
og finansiering bør på plass for å løse utfordringene. Praksisstudier i spesialisthelsetjenesten er 
lovhjemlet og finansiert i basisbevilgningen, men spesialisthelsetjenestens kapasitet til å ta imot 
studenter synes å ha nådd et tak. For praksisstudier, både i spesialist- og kommunehelsetjenesten, må 
det tenkes nytt vedrørende utdannings- og veiledningsmodeller for å kunne øke kapasiteten, og det 
bør vurderes økt bruk av simulering. 
 
Nasjonale retningslinjer 

Det er viktig med samarbeid mellom utdanningsinstitusjonene og praksisfeltet. Samarbeids-
prosjektet RETHOS har gitt en lang rekke forskrifter for enkeltutdanninger og er utviklet i 
fellesskap. Dette systemet er positivt, men det har dessverre blitt et for detaljert og for lite fleksibelt 
system med alt for omfattende læringsutbyttebeskrivelser. Dette reduserer utdanningsinstitusjonenes 
autonomi og fleksibiliteten i utdanningene. Et noe nedskalert detaljeringsnivå i forskriftene synes 
mer hensiktsmessig.  
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Mastergradskompetanse 

Utdanningsinstitusjonene skal tilby forskningsbasert utdanning av høy kvalitet, og det krever 
vitenskapelig personell med høy akademisk kompetanse (førstestilling) og klinisk kompetanse. Det 
må i denne sammenheng påpekes at det at de nye masterutdanningene innenfor sykepleie, i tråd med 
RETHOS-forskriftene, gir mulighet for avstigning etter oppnådd videreutdanning, slik at det er 
relativt få som kvalifiserer seg til å gå videre i akademiske løp, ikke hjelper på rekrutteringen. 
Kvaliteten på utdanningene, både i teoretiske og praktiske studier, kan forringes dersom UH-sektoren 
vil oppleve økte problemer med å rekruttere ansatte til undervisning og forskning, noe som igjen kan 
medføre utfordringer med å utdanne tilstrekkelig helsepersonell. 


